Ex. 7.

illustrissimum et xpianissimum imperatores constantinus et theodosius. q̄ honorū hōm orōes multū p̄deat quid de
ū. nā raro plia ut aliqua ardua negocia m̄bat. nisi
habitis respōsis et b̄ndictōmbq̄ a sc̄is p̄ribq̄. qui t̄p̄
bz eozū abstractā uitā ducebāt. Ceterū qualis istam
ting impator spūales p̄sonas t̄uebat? in vno eius
facto notāe possumq̄. Cū em̄ p̄ntē ipatore in quodā
synodo ep̄ozū. ip̄i impatori ~~accusationes~~ accusatōnes
quedā et c̄m̄a in scriptis porrecte fuisset. sup̄ qui
busdā spūalibq̄ p̄sonis tūc p̄ntibq̄. ad se capiens
illa scripta. nec saltē p̄leges. in ignē q̄burēda p̄ceat
dicens. Certe et si ego aliquē sacerdotē dei. uel cū
qui mōchi habitu m̄duty sit. peccatē vidisse oculis
meis. expādere palliū meū et cōtegere eū. ne ab
aliquo videt̄? Sed modernis t̄p̄ibq̄ istiusmōi sensq̄
raris inueniunt̄ in seculaibq̄ vitis. magis aut̄ inue
niunt̄ capciosi et obseruatores. si quid fortassis in
uene possint sup̄ spūales p̄sonas q̄ ip̄hōde et ar
mari possint. et sepius magis iudicātes ex suspi
cōne q̄ ex certa sc̄ia. et videt̄ eis q̄ quāsmōi spū
ales p̄sonē. licet sancte et laudabiliter sc̄andū statū
suū v̄uāt. sint velut nulliq̄ utilitatis hōes. et des
p̄cū habēdi q̄ nouissimū hōm. et ut paulq̄ aut ve
lut purgāmēta huius mūdi. Et v̄gnalē statū nulla
laude extollūt. im̄o despicibilē et infructuosū. q̄
mūdū plus p̄reacōne nō adaugēt iudicāt. nō q̄ si
deāntes q̄ uirgines illustrior portio sūt gregis xp̄i
ut dicit sc̄is cyriacus. Tenet em̄ p̄mū gradū et al
tiorē statū in ec̄cia dei. dicūt̄ sp̄ose xp̄i et angeli
degetes in t̄ris. et in futuro dabit̄ eis melior locū
in r̄gno dei. ~~Ita~~ sequēt̄ agnū quocūq̄ ierit. et c̄ta
būt c̄nticū nouū qd̄ nemo alius c̄ntāe potēit. q̄ illi
qui nō sūt com̄pati. et spūalē et insignē coronā
que aureola nūcupat̄. Unde qm̄ ad materiā de vir
ginitate deueni. possū asēq̄t̄ aliqd̄ scribē de laude

deficit

108
eius. ut cui donatum est. eam habeat. et qui non
habet eam honoret. Virginitas uetus est origine celestis.
quam sancti angeli ab omnino domino. qui est fontalis prin-
cipium omnium uirtutum primis didicerunt. Hanc uirginitatem et
summa magister noster ihesus christus. de celesti scola ad
terras adduxit. et matrem suam gloriosam uirginem perfraxit.
et prima magistratam post se in cathedra uirginalis pu-
dicie. omnibus uirginibus miranda et miranda proposuit.
uero uirginis filio uirginis sponsa. De hac ambrosius
sic dicit. Supergreditur uirginitas conditionem humane na-
ture. per quam homines angelis assimilantur. Maior tamen est
uictoria uirginis quam angelorum. Angeli enim sine carne
uiuunt. homines in carne triumphant. Hinc uisibile est illud
bernardi. Quid castitate deterior. que mundum de in-
mundo conceptum seie. de hoste domesticum. angelum demum
de homine facit. Differunt quidem inter se homo et angelus
pudicitia et felicitate. sed et si castitas illius felicitior. huius
tamen agnoscitur forterior. De hac igitur dicit ambrosius
Ratio mea est illud. quoniam qui non nubunt neque nubent. e-
runt sicut angeli in celo. Ratio ergo miratur si angelis
quiritur. que angelorum domino copulantur. Quis igitur ne-
get hanc uita fluxisse de celo. quod non facile uenimus in
terris. nisi postquam deus in hęc terram corporis membra se
ostendit. Tunc in uero uero conceptum. et uerbum caro factum
est. ut caro fieret deus. Ad ista uos dicitis. Ratio ma-
trimonium a deo est institutum et consecratum. Ratio ualde
magnum sancti perhibet tempore in matrimonio fuerunt instituti.
Abraham. iacob. et moyses nonne habuerunt uxores
et filios. Ad istud respondet beatus hieronymus. Quis du-
bitat sub alia lege dei. omnes antiquos sanctos eiusdem
fuisse mentis. cuius nunc sunt christiani. Quomodo pri-
oribus temporibus. abraham deo placuit in matrimonio. ita
nunc uirgines placet in uirginitate. seruauit ille legi
sue et tempori. seruamus et nos legi nostre et tempore nostro

In nos em fines seculorum deueniunt. Idem in alio loco
ubi loquitur de laude uirginitatis sic dicit. Dicit aliquis
et audet nuptias detrahere. que a deo benedite sunt. Non
est detrahere nuptias. cum illis uirginitas amfertur. **Blo
rietur** et nupte cum a uirginibus sunt ferunde. Crescat et
multiplicet. quod impletura est terra. tuum agmen in celis est
laudo nuptias laudo quingui. sed quia in uirgines genant.
lego de spinis rosas. de terra aurum. de concha margari
ta. none quod arat tota die arabit. **None** et laboris
sui fruge letabitur. **Alia** fuit in ueteri lege felicitas.
Beatus qui habet semine in syon. et domesticos in
iherusalem. et maledicta sterilis que non pariat. et fi
lii tui sicut nouelle oliuarum in circuitu mense tue. **Cur
dicitur**. Ne te arbitreris lignum aridum. habes locum et no
men in celestibus. in sempiternum melius a filiis et fi
liabus. **Vacuus** erat olim orbis et seminare uirtute erat
Paulatim uero semine crescere messor immisso est uirgo he
bras. helizeus uirgo. uirgines multi filii prophetarum. **Et
ihenne** dicitur. Et tu ne accipias uxorem. postquam uero
uirgo concepit in utero. et peperit nobis filium puerum. cuius
principatum in humerum eius. **Deum** forte. preteritum futuri
seculi soluta maledictio est. **Statimque** ut filius dei
ingressus est super terram. nouam sibi familiam instituit. ut
ab angelis adoraretur in celo. habet angelos et in
terris. **h. iheronimus**. Unde subinferrit potest illa auc
toritas beati augustini. Nulla carnis fecunditas. scilicet
uirginitati parari potest. **Et** ut cognoscatis omnes
scilicet etiam doctores eiusdem fuisse **mentis** sine. nam u
num et unicuique magistrum spiritum sanctum habuerunt assignare
placet uerba beati iohannis crisostomi. de quingio et
uirginitate super euangelio. **Cum** esset desponsata. **Ad
dictura** sunt inquit dico. non desperatione et confusione
nuptiarum. sed ad consolacionem et gloriam amencium. quoniam

per ipa quictio maitalis malu e an deu no pcm di
 to s malu. Ra qtu ad rei ipiq natura pcm e. contes
fio sione aut dei frm e ut no sit pcm. **S**porre
 bat em ut ho corruptibilis nasret de mudo. ut pos
 sit teptai et teptata coronaet. **S**i aut icorruptibi
 lis frus fuisset teptai no poteat. si no teptabat nec
 coronabat. qz icorruptibilitas teptacone no sentit.
Igit frm e ut passione carnis et sanguis. ex igne
 feruido in visceibq succedete huore. ho corruptibi
 lis nasret. ut ne de bono malu nascat. aut ex pas
 sibilitate corruptio. s ut de malo malu pcedat. et
 ex passione corruptio gnet. **I**deo igit ista quictio
 maitalis. cu eet pcm qtu ad natura rei ipiq. gressi
 one aut dei fra e licencia no tn iusticia. **I**deo vte
 tba se. et si pena no infert. mcedet tn non prestat
 et si no occidit tn no saluat. **I**n ppheta no ad indul
 gentia dei. s ad spuraciam ipiq opcis aspines dice
 bat. **E**cce em in iniquitatibq gcepta su. et in de
 lictis gcepit me mater mea. **I**d e qz mru si pecca
 u qui de pcto su natq. secuta e em gnacione sua na
 pm. na si ipm matrimoniu placitu eet deo. nuq ab
 stinetbo se ab illo gloriosa pmittet corona. no sit a
 marer a deo qui odiut illud. no em ille immuneat
 qui bonu fugit s qui malu. **D**is at scie quo licitu e
 matmou. quo aliqu licuit et forozes hze vpozes et
 no peccauerut quia illud raitas homm. et nctitas
 excusabat. **P**ostea crescrete nro homm. ipm malu re
 uersu est in natura sua. et cepit ee pcm. remasit
 aut in usu ut om vno liceat habere plures vpozes. a
plificatio plificato postea mudo. et hoc malu re
 cepit sua natura. et cepit ee pcm. **R**enasit aut
 in usu ut vna una habeat vpoze. **F**uit aut post
 q venit plenitudo tpris. et senuit mudo q scm q

quale est consilium dei et quod vult et quod est placitum coram
illo. sed ausi non sumus dicere propter homines magnimetros in quo
cum corpore anima nichil est. sed in toto possidet illos. sanguis
et foetidissimus vapor de illo infans corpore procedit. De
magis cum mandaret angelus tobie in nuptiis eius ut animum
quereret ad illam consuetudinem humanam surgentibus pubes et ora
ret et sic diceret. **D**ne tu scis quod non propter libidinem carne
pro opere sed propter liberos procreandos. quod si aliter orasset.
oro eius non fuerat deo placita. **V**ides igitur quod turpissimum
illud opus carnis causa filiorum excusat. nam multiplicata
to seculo creatorum hominum ratio est exstincta. **I**n deum non
multitudo hominum sed caritas sanctorum delat. **h**ic crisostomus
Sed cum ista et huiusmodi filia proponuntur secularibus fastidiose me
tes sic respondet. **E**t quis secundum ihesum et crisostomum
semper vivere valet. hoc multum est ad nos. **S**icut
per nichilo dicunt sanctorum doctrina. **S**ic tamen dicit ut in sanctorum
tunc primum decretis invenimus. quod omnes christiani qui phre
tibus nolunt dampnari. tenentur fide et credulitate adhi
bere omnibus et singulis scriptis. et doctrinis sanctorum doc
torum ab ecclesia assumptorum et approbatorum. ut sunt quos
quod in scriptis et sermionibus alligamus. quod eorum scripta
diligenter et perspicaciter sunt examinata. et iuncta sunt
omnia christiane veritati submissa. **N**on solum autem tenentur
fide adhibere scriptis sanctorum doctorum. sed etiam secundum illas
vivere. **N**on enim percipiunt alia quam que deus precepit. nec pro
hibet alia quam illa que deus prohibet. nam sunt instru
menta dei. et per ipsos spiritus sanctus ad hominum edificationem
locutus est. **V**nde ad ipsos et de ipsis ipse loquitur. **Q**ui
vos audit me audit et qui vos spernit me spernit.
Non tamen omnes sanctorum doctrine precepta sunt. sed more evan
gelice doctrine etiam plerumque consilia non ducuntur ad dam
nationem si omittantur. sed ad spatiale et magnam gloriam si pro
ficiantur. **D**ocet enim de statu perfectorum et imperfectorum hominum

Et de sta uirginitate imitat omnes doctrina sci pauli
 scribens ad corinthios. Pe uirginibus preceptum dmi no
 habeo. qd filium aut do tanq miaz qseant a dno. Existi
 mo ergo bonum hoc ee ppt mstare nctitate. Qui sine
 uore e sollicitus e que sut dmi quo placeat deo. Q
 aut ai uore e sollicitus e que sut mundi quo placeat
 uori et diuisus e. Que stna gcordat cu uerbis dmi
 lucet deas. Ubi dicit q iuitati ad cenā reperūt
 omnes excusae. Vna dicit uore dui et ideo no
 possū uenie. Post ista uos talit subinfertis. Si
 omes manemq uirgines mūda debet pte. O ho
 supuacua e tua h sollicitudo. Uirginitas ab olim
 ta exellet e regmedata a scis. nichilomin no omes
 capiūt uerbu istud. n a deo multi amplectūt eā ut
 mūda cultozibus uacuet. ymo uis uerba beati
 ambrosij in libro de uirginitate. qsecarōe uirgini
 no minuit gēna hōm. Consueuit em deo reqpē
 sae hinc mūdo qd sibi de mūdo offert. Anima steilis
 eat et uoti uouit deo. si daet ei qceptū masculinū
 offerret illū dno p tota omibus diebus uite sue.
 Quid accidit. Concepit et peperit filiū illustrē p
 pheta futurū obtulit eū ut uoueat dno. Accipit
 bndictionē sacerdotis dicētis sibi. Dns rtribuat
 tibi et reddat tibi semē p pignore qd amodasti dno
 Post que genuit adhuc tres filios et duas filias. que
 pūst steilib fucat. hic occurrūt m obuzgae eos. qui tā
 tūte offerūt suos filios ad seruedū deo. ymo et hys
 qui a deo p mēnā inspiciōne t hūt. tā gūit qsentūt
 serue ei. tū tū sola causa copule carnalis vi et mu
 licis ee debeat spes plus deo educāde. et tū ipam
 ple iā pcreata deo offerre negāt. qui eā creauit et
 donauit et in etnū si ei offeāt saluac disposuit. Sed

quid. **Certe** diligunt filios quomodo se diligunt. Diligunt
seipos male ergo et filios suos male diligunt. Diligunt
se ad mundum et deo opponunt mundum in se et in filiis suis.
et ideo ceci sunt et dures ~~coru.~~ ~~ambrosio~~ ~~retoru.~~ ~~ambrosio~~
in foveam cadunt. **Considerate** queso ipas miserias statim
vri. et si diligitis filios vros et filias. faucto ipis me
lius aq d q illud qd vos dure si no miserabiliter coleatis.
Reddite deo que sunt dei. habet ipse potius ius i illis
q vos habeatis. na ipse eis vitam donavit et in vita
conservare potest. **Attende** mat uba beati iheronimi qd
lantis te et dicentis in epla ad eustochium. **Quid** iudeus
mat filie tuo lacte nutrita e. tuus educata visceribus in
tuo adolevit sinu. tu illa uigme sedula pietate servasti
Indignaris q noluit multas uxor ee sed rige. grande
tibi beneficium prestitit. scias dm ee cepisti. **Ambrosio**
us quoq in libro de uigmitate sic dicit. **Pleasq** uigi
nes cognoui uelle et prohiberi. etia a mribus p die et
qd e gnuq uiduis. **Repe** si uellent hoiez elige filie
vze p leges. possent elige que uellent. **Quibus** uig
hoiez elige licet. deu no licet. **Et** ut sciatis q distric
ta deus ultione ab hys exiget. qui a uigmitatis ppo
to uigmes abstraxerunt et a diuino officio. psuasione
bus minime uel blanditione auocauerunt. **Unu** de hys ex
emplu subicit qd beatus ambrosius scribit in libro no
miato. **Puella** dudum nobilis seculo. nuc nobilior deo
cu uiget ad nuptias a parentibus et pominibus ad sa
croscin altare qfugit. **Quo** em melius uigo q ubi sa
crificiu uigmitatis offert. **Stabat** ad ara dei pudoris
hostia. uictima castitatis. capiti suo de ptera sacerdotis
impoi. et se uelut deponere. **Quo** tardate ipsa ipa
ries more ad sinu altaris ascendit uirgine. **Amias** q
miserabilibus ipam et ei male molestis sic r'spondit.
Quid agitis uos p'mq. **Quid** exquid adhuc nup
tias sollicitatis anim. **Ja** p'usas dudum habeo. sp'su

Ex^m

117
offerens meliore rēpē. Quasi libet et exaggeate di-
uitias. iactate nobilitate. p̄dicare potēciam. habeo
eū qui nulla se apparet. diuitē mūdo. potētē ip̄eio.
nobilē celo. Silentibz ceteris vna ei molestior. Quid
si inquit pat̄ tuus uiuet inuupta te manē patēt.
Cum illa maiore religione. Et ideo fortasse dese-
at ne impedimētū posset afferre. Ad ille r̄nsū
de p̄re uerū eē etiā suo r̄p̄tino p̄bauit exicio. Ho-
ceteri cernētes et eadē sibi quisq; metuetes. fauē
reperit qui impedie p̄ebat. h̄ ambrosius. Aliud
quoq; nō inq; terribile exēplū scribit beatus iherō-
nimo ad aethiam in h̄ uerba. Nobilissimā quedā fe-
mia iubete uis qui patruus custodim uirginis fuit
habitu eius cultiq; mutauit et neglectū t̄nē mū-
dano more tenuit. mutae cupies et uirginis p̄p̄itū
et m̄ris desiderū. Et ecce eadē nocte cernit in
sop̄nis uenisse angelū terribili facie immāte penas
et h̄ uerba frāgētē. Tu es causa uis impediū p̄ferre
x̄po caput uirginis dei tuis sacrilegis manibus at-
tractae que iā arescet ut sentias ex cruciata quid
feceris. et finito mēse quito ad inferna ducaris. si at
p̄seuaueris in scelē. et maito orbaberis et filijs.
et omnia p̄ ordinē expleta sūt. et serā misere p̄ci-
tentiā uelox signauit ex̄ito. Sic uoluit̄ x̄p̄us in
uolatores templi sui. h̄ iherōnimo. Verū qm̄ talia
signa et uisiones subitanas et māifestas. deus
nostris diebz nō ex̄ret in eos. qui filios suos uel
alios quoslibz impedie studēt. ne in castitate p̄-
manētes deo suiat. ideo existimat nullā p̄ h̄ se
demeri penā. et q̄s̄q; estimat filios suos et fi-
lios sibi obligat in obediēcia. quo ad ordinacōne
uite sue. Sed sc̄ie debent q̄ illos quos de glōgam
mit̄ ex̄p̄t̄ nō p̄mittētes. tandē ḡiuus dāpnat.
Rā ut habet̄ sc̄do machabeozū. Rā diu sinere

Exm.

prætoribus eo finis agere magnum beneficium est in diu
Insuper quod filii magis tenentur obedire deo et diuine in
spirato ad aliorum vite studia incitari. quam parentibus
in seculi gustatione ritum volentibus. illa probat per finem
Obedire oportet deo magis quam hominibus. **On** ilicōm
mq. **I**acet pat' in lumine iaceat. quibus mat' ubera quibus
te lactauit ostendat. procalatū p'cem p'ceptā matre
siccis oculis ad uentillū crucis euola. **S**olū genus pie
tatis ē in hys fuisse crudelē. **A**d huc aut' placet om
de. q' magnū p'ctm sit aliquē a fructu dei ruotae uel
impedire. ne ad meliora se q'at. **S**rauis em' ledi et
offedi p' aliq' in hys que magis intime diligit. cū
videlicet talia sibi subtrahit. **I**pe aut' dñs deus nost'
diligit huānā aiām sup omēs creaturas sensibiles
cui etiā plus honoris et dilectionis exhibuit. q' ali
q'bus r'bus creatis. qm' p' huānā aiā saluāda deus hō
frūs ē et mortē amarā sustinuit. **C**onsiderate igit'
q'tū ledat et offe dat deū. qui ab eius fructu subtr'
hit aiām. quā ipē in tm diligit ut mortē p' ea susti
nuit. et quā ad sibi fruēdū creauit. nō q' deo ali
quid ofeāt' nro fructu. s' ut aiā ei fruēdo et ipā
fruēdo b'ca sit. **E**uacuat em' iste fructū passionis et
mortis xpi. et effudit q'tū in se ē p'au sanguis eius
in aiārū salutē effusi. **Q**ui alicui homin' trena s'bam
auri uel argenti uel alieiq' uilis materis subtr'het q'u
t' p'raet. et suspēdio adiudicabit'. **P**ensate igit'
q' crudeli et etno suspēdio digni adiudicabit'. qui
deo subtr'hit tān p'ci aiās. et quas tāto zelo amant
quesiunt et custodiunt. **S**ubtr'hit dico nō dñatōi diuine
subducēdo. nullq' em' manū eius quocūq' uadit eua
dit. s' p'au mortis xpi in eo euacuādo. qui emptus
et redēpt' sic amittit' ut nō saluet'. **I**ndubitāt'

42

credite q̄ leuig deū sibi placatē p̄ p̄m̄az debet
qui omēs eccl̄ias m̄lles infra tractū et romā
situatā igne q̄remasset. q̄ qui p̄duōm̄s causa
sua volūtate aīe v̄m̄q̄ hoīs ex̄tūisset. nā tota
mūdḡ nō ē ad p̄cū v̄m̄q̄ aīe q̄p̄sāndḡ. **V**edite
igit̄ quale p̄cū sit nō v̄m̄. s̄ plūes hoīs ī
pede et trahē a quīsōe et p̄ q̄sequēs a salu
te. siue m̄m̄s siue blandic̄s siue p̄secūtoibus
siue malis p̄suasiōibz siue etiā nōtūis q̄stitu
tōibus uel p̄m̄cōsis exemplis. **R**euerā sc̄dm̄ uā
beati b̄nardi. **H**orredū p̄em̄tq̄ sac̄legū. q̄ et e
orū videt̄ ex̄cedē factōz qui d̄nō maiestatis
sac̄legas manus m̄cerūt. **N**ā sup̄ illa ūba. **S**au
le saule quid me p̄sequeris. **I**de sic dicit. **A**n nō
p̄sequēbat̄ x̄pm̄ qui x̄pi mēbra trucidabat m̄
t̄ris. **A**n solū x̄pm̄ p̄secuti sūt qui sac̄tissimū il
lud corpus crucis affixē patibulo. et nō p̄sequē
bat̄ eū qui adūsus corpus eī q̄ ē etiā odio
ferebat in quo est em̄ corpus eius. **D**emq̄ si
x̄pi sanguinē dedit in p̄cū r̄dēptōm̄s aīarū.
nō tibi videt̄ ḡuiozē ab eo sustinē p̄secūtiōnē
qui suggestiōē maligna. exemplo p̄m̄cōso. sc̄a
dali occasiōē auit ab eo aīas quas r̄demit. q̄
a iudeo qui sanguinē illū fudit. **A**gnoscite di
lissim̄. **E**xp̄auescite q̄fora eorū qui salutē
impediūt aīarū. **V**idebat̄ iā cessasse p̄secūti
ōm̄s temp̄. s̄ ut palā ē f̄m̄ ē. nūq̄ deest p̄se
cūtiō p̄p̄iano s̄ neq̄ x̄p̄o. **E**t nūc q̄d̄ ḡm̄ est
x̄pm̄ p̄sequūt̄ qui ab eo utiq̄ p̄p̄iam dicūtur.
Conūasse videt̄ q̄ te d̄nē v̄m̄sitas p̄p̄li x̄pi

^{ad}
am a nullo usq; maximu. a planta pedis usq; ad
vitae nō est sanctas vlla. Egressa ē iniquitas a se
moribus iudicibus vicariis tuis. qui videt rige p̄lm̄
tuū. Heu heu dñe deus qz ipi sūt in p̄secutores tuos p̄
m. qui videt in ecclia p̄matū dilige. gerē p̄m̄
patū. **H**ec et hys filia multo plura nōtat hēnar
dus sup̄ v̄bis p̄missis. Ex quibus patet p̄t q̄ que
p̄m̄. aliquē hōiem impedie siue etiā molestae
in seruis dei. **R**euerā qui hō molit. qm̄ cū pharao
ne puulos israhelici germis ueritē conat. et
cū hēde nascere p̄sequit saluatore. timē habet
qz et silem ep̄itū et q̄sile p̄m̄u forciat. **Q**uod si in
p̄tibus q̄stituti sūt. qui sibi subiectos hōies p̄ios
hūiles et deū timētes quāt et tribulāt. isti p̄tines
tē possūt ne et eis q̄tingat sustinē qd̄ canes pa
ti solent. qui custodie ouium deputati distāt tādē
eas dilamāe et vorāe. **Q**uali em̄ sima isti dāp
nāt. **T**erte ligato ad collū eoz qui pōde aquis
imissi p̄focāt. p̄ eo qz oues quas tui et custodie
debueant dissipāt et dilamāt. **S**i sile qd̄ fecerit
tis p̄ certo et q̄silibus vob sima tyoluet. si nō visibi
lit in hac uita utiq; inuisibilis p̄q̄ istā uita. **I**nt
h̄ fortassis talia mēte tractatis. **A**d huc videm̄
dicē sonae q̄ soli deo seruiēt mōchi et begne
et nos seculāes hōies dyabolo seruiem̄. **R**espondeo
Re q̄q; sic seruis sicut etiā p̄us differui. nichilominus
hoc dico. si nō uiuitis scdm̄ doctnā xpi et scōrū
doctorū indubitat dyabolo seruis. **S**i etiā scdm̄ ea
uiuitis utiq; talia qualia p̄missa sūt nō accepta
tis. videlicet impedie hōies a salute sua. uel abstra
hē eoz. ne statū uite p̄fōris arripiat. ad quē for
tassis mēna insp̄iāone q̄mouēt. qui potius filios

vros uel filias. et quoscuq; potestis ad meliora m-
 sicutis et pmouetis. Sed qm mudo ras pfrns et
 qsimatas vtutes opai nouit. idcirco qtingit aliquo
 tiens. q hoies huius seculi plures filios uel filias ha-
 betes. vnu uel duos ex ipis deputat statui spua
 li. pti fortassis pietatis mstruetu. pti ut rliquos
 eo sublimiq nuptui t' d' e et copiosius locupletare
 possint. Sic em ait theonimus ad demetriade uigine
 Solent miseri pntes et no plene xpianam. Deformes
 et aliquo mebro debiles filias. qz dignos gene-
 ros no ueniunt uiginitati t' de puo sensu. et q
 vix alimeto sufficiat v' gimbz. oem naq; reliquu
 censu in utroq; sexu seculaiibz libeis largiunt. h
 ille. Ceteru eos qd'os quos diuiso cultui d'uputat in
 t'ans pueilibz. mo'steys tradut. plerunq; iuitos
 et r'it'etes. qui etia' freq't' iuolutam et idispoi-
 ti manet omibz diebz vite sue ad dno deo ser-
 uadu. qui si in t'pe p'fessionis. bladicis uel m-
 mo mdebito cogit. ad p'fite du. no data eis li-
 bea elone exendi uel remanedi eis statuta s'ra
 tu p'rim qui ordies instituerut no obseruat. q
 uoluit q p'fessio deat ee libea. Vn et mo'steio
 ru p'friu et utilitati no bn q'ulit. p ho. q iuolu-
 tam uel etia' p'fessionis tenore no intelligetes
 admittit. na si sic iuolutam r'imanet. ex hoc
 mo'steiu eis carcer e cella inferny. Vel si in mo-
 nasteyo sut. ubi huius rei copia et licetia habet
 seculaiiores seculaiibz fuit. Qua gram et r'tribu-
 tione a deo habituri sint pntes. p istiusmodi ope
 suo spem pietatis habete facile p'edi pt. qz no
 curat filios suos uel filias ad illa mo'steia uel